
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  36/2022 
                                                                                                                             ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ(ΔΙΟΡΘ. Κ.Α.) 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 10

ης
 /29-7-2022 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 29
η
 του μηνός Ιουλίου έτους 2022 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

1229/25-7-2022 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους εννέα (9) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Μαυροπούλου Παρασκευή 

3. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

4. Ηλιάδης Μιχαήλ 

5. Παυλίδης Πέτρος 

6. Μαναρίδου Στυλιανή  

7. Κινατζίδης Ελευθέριος 

8. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

9. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

2. Σύρτας Γεώργιος  

 

 

 

       

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 
Αριθμός Απόφασης:  36/2022                                                     

 

 «Έγκριση δαπάνης Εκδήλωσης Αθλητισμού του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης »  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης 

απέστειλε και την από 25-7-2022 εισήγηση για το 1
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης 

του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

 
 «Κατόπιν της από 25-7-2022 Αίτησης του Γυμναστικού Συλλόγου Δόξα Πετρούσας για Συμμετοχή του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης στον Αγώνα Δρόμου Πετρούσας  στις 10-8-2022 , 

Την  από 22-7-2022 Βεβαίωση της ΕΑΣ ΣΕΓΑΣ Αν. Μακεδονίας –Θράκης η οποία βεβαιώνει ότι ο Αγώνας Δρόμου 

Πετρούσας  τελεί υπό την ευθύνη και την τεχνική υποστήριξή της και γίνεται σε συνεργασία με τους τοπικούς φορείς και 

συλλόγους .  

 

Σύμφωνα με το άρθρο 203 παρ 1 του ν. 4555/2018: «Διατάκτης στους Ο.Τ.Α. α' βαθμού»  

1. Η περίπτωση ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 αντικαθίσταται ως εξής: 

«ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 

συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 

της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 

απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της 

πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του δημάρχου, προηγείται σχετική απόφαση του δημοτικού 

συμβουλίου. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία 

προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού». 

 

ΘΕΜΑ: 1
ο
 
 

     

ΑΔΑ: ΨΛΒ2ΟΚΒΥ-ΔΥΘ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

Το ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στον τομέα του Αθλητισμού για να  συμμετέχει στην εν λόγω προγραμματισμένη  εκδήλωση 

και να συνεισφέρει οικονομικά θα πρέπει να εγκρίνει την πίστωση. 

Επειδή στον ΚΑΕ 30/6472  Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων  το διαθέσιμο υπόλοιπο είναι 0,06 ευρώ και δεν υπάρχει 

χρόνος για να ενισχυθεί ο εν λόγω κωδικός με αναμόρφωση  θα χρησιμοποιηθεί ο ΚΑΕ 00/6495  λοιπές δαπάνες γενικής 

φύσεως :  

 Για τον 5
ο
 Αγώνα Δρόμου Πετρούσας  στις  10-8-2022 του Γυμναστικού Συλλόγου Δόξας Πετρούσας που θα 

διεξαχθεί  στην Πετρούσα συμμετοχή στη δαπάνη της εκδήλωσης έως 1000,00 ευρώ με ΦΠΑ για προμήθεια 

κυπέλων και μεταλλίων . 

 

Καλείται το ΔΣ να εγκρίνει την εν λόγω εξειδικευμένη πίστωση για δαπάνη της Αθλητικής εκδήλωσης.»  

 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Την με αριθμ. πρωτ. 69472/24.09.2021 εγκύκλιο (643) του Υπουργείου Εσωτερικών περί : «Σύγκληση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας».  

 Το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022.   

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 9 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαυροπούλου Παρασκευή ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σωτηριάδου Ευαγγελία  ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Ηλιάδης Μιχαήλ ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Παυλίδης Πέτρος ΘΕΤΙΚΗ 

6.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

7.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ  

8.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ  

9.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 

 το άρθρο 203 παρ 1 του ν. 4555/2018. 

 

Ομόφωνα  Αποφασίζει   

 

Εγκρίνει την εξειδικευμένη πίστωση για συμμετοχή του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στη δαπάνη της 

εκδήλωσης του «5
ου 

Αγώνα Δρόμου Πετρούσας»  στις 10-8-2022 του Γ.Σ. Δόξας Πετρούσας που θα 

διεξαχθεί  στα όρια της δημοτικής Κοινότητας  Πετρούσας  ως εξής:  

 έως 1.000,00 ευρώ με ΦΠΑ για την προμήθεια κυπέλων και μεταλλίων για τους συμμετέχοντες 

αθλητές. 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00/6495 «λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως» λόγω μη ύπαρξης 

ικανών κονδυλίων στον ΚΑΕ 30/6472  «Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων» και της αδυναμίας 

λόγω έλλειψης  χρόνου να ενισχυθεί ο εν λόγω κωδικός με αναμόρφωση .   

 
          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

           
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  36/2022 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΒ2ΟΚΒΥ-ΔΥΘ


		2022-08-04T07:39:57+0300
	Athens




